
1 

UBND HUYỆN NÚI THÀNH  

TRƯỜNG THCS LÊ VĂN TÂM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số: 54/QĐ-LVT Tam Mỹ Tây, ngày 16 tháng 9 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v Thành lập Ban kiểm tra nội bộ trường THCS Lê Văn Tâm  

năm học 2024-2025 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS LÊ VĂN TÂM 
 

Căn cứ quyết định số 5380/QĐ-UBND, ngày 03/8/2011 của UBND huyện Núi 

Thành, về việc thành lập trường THCS Lê Văn Tâm; 

Căn cứ Thông tư 32/2020/TT-BGD ĐT, ngày 15/ 9/ 2020 của Bộ GD&ĐT về 

việc ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường Phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025 của trường THCS Lê Văn Tâm; 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các tổ chức, bộ phận trong nhà 

trường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Nay thành lập Ban kiểm tra nội bộ Trường THCS Lê văn Tâm năm học 

2024 – 2025 gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông  Nguyễn Văn Tuấn Hiệu trưởng Trưởng ban; 

2. Ông  Trần Minh Tú Phó Hiệu trưởng Phó Trưởng ban; 

3. Ông Bùi Bá TTCM Ủy viên môn TN; 

4. Bà NguyễnThị Ni Na Tổ phó CM Ủy viên môn TN; 

5. Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy TTCM Ủy viên môn XH; 

6. Bà Ngô Thị Kim Hạnh Tổ phó CM Ủy viên môn XH; 

7. Bà Châu Thị Diệu TT Văn Phòng Ủy viên tổ Văn phòng; 

8. Ông  Nguyễn Minh Kiểm BTTrND Ủy viên, giám sát; 

9. Ông Châu Quang Vũ CTCĐ 

Ủy viên phụ trách các 

phong trào, cuộc vận 

động; 

10 Bà Trần Hoàng Thi Thi TPT 

Kiểm tra hoạt động 

chuyên đề, các phong 

trào thi đua, các cuộc vận 

động của Đội; 

 

Điều 2: Ban Kiểm tra nội bộ Trường THCS Lê Văn Tâm có nhiệm vụ: Trực 

tiếp thực hiện nghiệp vụ kiểm tra nội bộ trường học theo thông tư 43/2006/TT-GDĐT 

ngày 20/10/2006 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và thực hiện theo các văn 

bản chỉ đạo, hướng dẫn về công tác thanh tra, kiểm tra của ngành cấp trên; Kế hoạch 

kiểm tra nội bộ năm học 2024-2025 của trường THCS Lê Văn Tâm. 

Điều 3: Bộ phận Chuyên môn, Văn phòng trường THCS Lê Văn Tâm, các bộ 

phận có liên quan và các Ông (Bà) có tên ở Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.  

 

 



2 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

                    
                    Nguyễn Văn Tuấn                   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN KIỂM TRA NỘI BỘ NHÀ TRƯỜNG 

NĂM HỌC 2024-2025 

 
(Kèm theo Quyết định số: 54 /QĐ-LVT  ngày 16/9/2024 của HT trường THCS Lê Văn Tâm) 

 

Stt Họ và tên Nhiệm vụ Nhiệm vụ cụ thể Ghi chú 

1 Nguyễn Văn Tuấn Trưởng ban 

Phụ trách chung, trực tiếp 

kiểm tra thường xuyên, 

chuyên đề, hoạt động sư 

phạm của giáo viên, nhân 

viên, học sinh, HSSS. 

Nhận xét Mẫu 

3, Đánh giá 

xếp loại 

chung. 

2 Trần Minh Tú 
Phó Trưởng 

ban 

Phụ trách kiểm tra hoạt 

động sư phạm của giáo 

viên, nhân viên, học sinh, 

HSSS, chuyên đề chuyên 

môn 

Tổng hợp kết 

quả, hoàn 

thiện hồ sơ 

kiểm tra 

3 Bùi Bá    
TTCM   tổ Tự 

nhiên 

Kiểm tra hoạt động sư 

phạm của nhà giáo, học 

sinh, HSSS 

Hoàn thiện hồ 

sơ theo quy 

định 

4 NguyễnThị Ni Na 
Tổ phó CM tổ 

Tự nhiên 

Kiểm tra hoạt động sư 

phạm của nhà giáo, học 

sinh, HSSS 

Hoàn thiện hồ 

sơ theo quy 

định 

5 
Nguyễn Thị Thanh 

Thủy 

TTCM   tổ Xã 

hội 

Kiểm tra hoạt động sư 

phạm của nhà giáo, học 

sinh, HSSS 

Hoàn thiện hồ 

sơ theo quy 

định 

6 Ngô Thị Kim Hạnh 
Tổ phó CM tổ 

Xã hội 

Kiểm tra hoạt động sư 

phạm của nhà giáo, học 

sinh, HSSS 

Hoàn thiện hồ 

sơ theo quy 

định 

7 Châu Thị Diệu 
TT Tổ Văn 

Phòng 

Kiểm tra hoạt động tổ Văn 

phòng 

Hoàn thiện hồ 

sơ theo quy 

định 

8 Nguyễn Minh Kiểm BTTrND 

Kiểm tra, giám sát hoạt 

động sư phạm của 

CBCCVC, học sinh, HSSS 

Hoàn thiện hồ 

sơ theo quy 

định 

9 Châu Quang Vũ 
Chủ tịch Công 

đoàn 

Kiểm tra hoạt động chuyên 

đề, các phong trào thi đua, 

các cuộc vận động 

Hoàn thiện hồ 

sơ theo quy 

định 

10 Trần Hoàng Thi Thi 
Tổng phụ    

trách 

Kiểm tra hoạt động chuyên 

đề, các phong trào thi đua, 

các cuộc vận động của Đội 

Hoàn thiện hồ 

sơ theo quy 

định 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



4 

UBND HUYỆN NÚI THÀNH  
TRƯỜNG THCS LÊ VĂN TÂM 

 

Số: 30/KH - LVT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

   Tam Mỹ Tây , ngày16 tháng 9 năm 2024 
  

KẾ HOẠCH  

KIỂM TRA NỘI BỘ TRƯỜNG HỌC, NĂM HỌC 2024-2025 

 

Căn cứ Nghị định số 42/2013/NĐ-CP ngày 09/5/2013 của Chính phủ về tổ 

chức và hoạt động thanh tra giáo dục; 

Căn cứ Thông tư số 39/2013/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

hướng dẫn về thanh tra chuyên ngành trong lĩnh vực giáo dục; 

Căn cứ Quyết định số 1898/QĐ-UBND ngày 13/8/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Nam về việc Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 đối với giáo 

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng Nam;  

Căn cứ Công văn số 2050/ SGDĐT-GDTrH ngày 15/8/2024 của Sở GDĐT 

về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2024-2025; 

 Căn cứ Công văn số 183/PGDĐT-THCS ngày 06/9/2024 của Phòng GDĐT 

huyện Núi Thành về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục THCS năm học 

2024-2025;  

Căn cứ Công văn số 1619/SGDĐT-TTr ngày 16/10/2017 của Sở Giáo dục 

Đào tạo Quảng Nam về hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra nội bộ trường học; 

Căn cứ Hướng dẫn số 184/PGDĐT ngày 25/10/2017 của Phòng Giáo dục 

Đào tạo Núi Thành về hướng dẫn thực hiện công tác kiểm tra nội bộ trường học; 

Trường THCS Lê Văn Tâm xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học, 

năm học 2024-2025 như sau: 

 I. CÁC VĂN BẢN PHÁP LÝ 

  - Khung kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 của giáo dục mầm non, giáo 

dục phổ thông và giáo dục thường xuyên của UBND tỉnh Quảng Nam;. 

 - Phương hướng nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Bộ Giáo dục Đào tạo, Sở 

Giáo dục Đào tạo Quảng Nam, Phòng Giáo dục Đào tạo Núi Thành. 

  - Kế hoạch giáo dục năm học 2024-2025 của Trường THCS Lê Văn Tâm. 

 II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

- Sử dụng bộ máy quản lý, cán bộ, giáo viên, nhân viên của nhà trường để 

tiến hành kiểm tra trong phạm vi nội bộ của đơn vị mình. 

- Qua kiểm tra, đánh giá đúng thực trạng nhà trường; chỉ rõ những ưu, khuyết 

điểm của từng bộ phận, cá nhân để kịp thời động viên, nhắc nhở, xử lý, khắc phục. 

Giúp cán bộ, giáo viên nhận ra từng điểm mạnh, điểm yếu của mình để tăng cường 

hoạt động tự kiểm tra, tự bồi dưỡng một cách hiệu quả và thiết thực. 

- Tạo lập mối liên hệ ngược thường xuyên, kịp thời giúp Hiệu trưởng hình 

thành cơ chế điều chỉnh hướng đích trong quá trình quản lý nhà trường; tìm ra các 



5 

giải pháp khả thi nâng cao hiệu quả công tác quản lý, chất lượng hoạt động dạy, học, 

giáo dục.  

- Có tác dụng đôn đốc, thúc đẩy, hỗ trợ và giúp đỡ các đối tượng kiểm tra làm 

việc tốt hơn, có hiệu quả hơn; góp phần thực hiện mục tiêu đổi mới căn bản, toàn 

diện giáo dục và đào tạo. 

2. Yêu cầu 

- Là một yêu cầu tất yếu của quá trình đổi mới quản lý; phải đảm bảo tính 

đại trà, toàn diện, trực tiếp các nội dung và đối tượng trong nhà trường. Kiểm tra 

nội bộ trường học thực hiện việc xem xét và đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ 

của các thành viên, bộ phận trong nhà trường đối chiếu với các quy định hiện hành; 

phân tích nguyên nhân của các ưu, nhược điểm đồng thời đề xuất các biện pháp 

phát huy ưu điểm, khắc phục những hạn chế, thiếu sót; từ đó điều chỉnh kế hoạch, 

tư vấn, thúc đẩy các cá nhân, tập thể tích cực thực hiện nhiệm vụ được giao.  

- Ban kiểm tra nội bộ trường học phải thường xuyên theo dõi, xem xét, đánh 

giá toàn bộ các hoạt động giáo dục trong phạm vi nội bộ đơn vị trên cơ sở kiểm tra, 

đối chiếu với các quy định của pháp luật về giáo dục và đào tạo; các văn bản quy 

phạm pháp luật có liên quan; các văn bản hướng dẫn thực hiện của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo, UBND tỉnh Quảng Nam, Thanh tra tỉnh Quảng Nam, Sở Giáo dục và Đào 

tạo, phòng Giáo dục và Đào tạo. 

3. Nguyên tắc 

- Công tác kiểm tra nội bộ tại cơ sở phải được thực hiện trên nguyên tắc: 

Thủ trưởng vừa là chủ thể kiểm tra (kiểm tra cấp dưới theo chức năng nhiệm vụ 

quản lý nhà nước về giáo dục) vừa là đối tượng kiểm tra (công khai hoá các hoạt 

động, các thông tin quản lý nhà trường để ban kiểm tra nội bộ kiểm tra). 

- Kiểm tra phải đảm bảo tính chính xác, khách quan, hiệu quả, phản ánh 

đúng thực trạng về đối tượng kiểm tra, tránh định kiến, cả nể, làm qua loa, hình 

thức; kiểm tra được tổ chức thường xuyên, kịp thời, theo đúng kế hoạch. 

- Lập hồ sơ kiểm tra và lưu trữ hồ sơ kiểm tra: Biên bản kiểm tra cần ghi đầy 

đủ, cụ thể, có chữ ký của người kiểm tra và đối tượng được kiểm tra. 

 III. NHIỆM VỤ 

1. Nhiệm vụ trọng tâm 

- Tiếp tục kiện toàn ban kiểm tra nội bộ trường học, nâng cao chất lượng 

thành viên ban kiểm tra nội bộ. 

- Nâng cao chất lượng, hiệu quả các cuộc kiểm tra nội bộ; lựa chọn một số 

chuyên đề phù hợp, cần thiết để tập trung kiểm tra, không chạy theo số lượng mà 

chú trọng chất lượng các cuộc kiểm tra, sau kiểm tra xử lý dứt điểm, công khai 

nhằm tác động vào hệ thống. 

- Nâng cao hiệu quả công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, 

phòng, chống tham nhũng theo quy định của pháp luật. 

2. Nhiệm vụ cụ thể 

 a) Nhà trường thành lập ban kiểm tra nội bộ nhà trường đủ khả năng tham 

mưu, phối hợp và triển khai thực hiện nhiệm vụ kiểm tra nội bộ.  



6 

 b) Xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ sát thực tiễn, đảm bảo tính thường 

xuyên, liên tục và có tác dụng trong công tác kiểm tra. 

c) Dưới sự điều hành trực tiếp của Hiệu trưởng, ban kiểm tra nội bộ tổ chức 

thực hiện có hiệu quả công tác kiểm tra nội bộ theo kế hoạch. Đảm bảo đầy đủ các 

nội dung kiểm tra, thực hiện đúng mục tiêu; tránh bệnh hình thức, đối phó, không 

hiệu quả.  

d) Ban kiểm tra nội bộ phối kết hợp chặt chẽ với ban thanh tra nhân dân để 

giải quyết kịp thời các nội dung liên quan; kiến nghị thủ trưởng đơn vị, đại diện 

các tổ chức đoàn thể xử lý dứt điểm sau kiểm tra. 

e) Đánh giá, điều chỉnh, bổ sung đầy đủ các kế hoạch trong năm học. Xử lý 

kết quả, báo cáo đánh giá toàn diện và đúc rút kinh nghiệm trong công tác kiểm tra 

nội bộ cho những năm tiếp theo. 

Kiểm tra nội bộ trường học thực hiện các nhiệm vụ: Kiểm tra, đánh giá, tư 

vấn, thúc đẩy. 

- Kiểm tra: Xem xét việc thực hiện nhiệm vụ của đối tượng kiểm tra so với 

các quy định trong các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành và hướng dẫn của 

các cấp quản lý. Yêu cầu của kiểm tra là phải tỉ mỉ, rõ ràng, chỉ rõ những điều làm 

được, chưa làm được của đối tượng kiểm tra.  

- Đánh giá: Xác định mức độ đạt được trong việc thực hiện các nhiệm vụ 

theo qui định, phù hợp với bối cảnh và đối tượng để xếp loại đối tượng kiểm 

tra. Yêu cầu đánh giá phải khách quan, chính xác, công bằng; đồng thời định 

hướng, khuyến khích tạo cơ sở cho sự tiến bộ của đối tượng kiểm tra. 

- Tư vấn: Nêu được những nhận xét, gợi ý giúp cho đối tượng kiểm tra thực 

hiện ngày càng tốt hơn nhiệm vụ của mình. Yêu cầu của tư vấn là các ý kiến tư vấn 

phải sát thực, khả thi giúp cho đối tượng kiểm tra nâng cao chất lượng công việc 

của mình. 

- Thúc đẩy: Là hoạt động kích thích, phát hiện, phổ biến các kinh nghiệm 

tốt, những định hướng mới và kiến nghị với các cấp quản lý nhằm hoàn thiện dần 

hoạt động của đối tượng kiểm tra. Yêu cầu của thúc đẩy là người kiểm tra phải 

phát hiện, lựa chọn được những kinh nghiệm tốt, những định hướng mới cho đối 

tượng kiểm tra và có những kiến nghị xác đáng đối với các cấp quản lý.  

 IV. NỘI DUNG KIỂM TRA 

 1. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của giáo viên 

Trong năm học, căn cứ vào các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục Đào 

tạo, của Sở Giáo dục Đào tạo, của Phòng Giáo dục Đào tạo, tình hình cụ thể của 

đơn vị, Hiệu trưởng lập kế hoạch và tổ chức kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo 

viên và kiểm tra chuyên đề đối với cấn bộ, giáo viên, nhân viên để công tác kiểm 

tra đạt hiệu quả cao nhất. Phấn đấu hằng năm có 35% giáo viên được kiểm tra hoạt 

động sư phạm và 65% cán bộ, giáo viên, nhân viên được kiểm tra chuyên đề. 

      1.1. Kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên 

Hiệu trưởng tiến hành tổ chức kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên tại 

đơn vị theo Công văn số 07/SGDĐT-TTr ngày 25/02/2014 của Thanh tra Sở Giáo 

dục Đào tạo. Nội dung kiểm tra như sau: 



7 

1.1.1. Phẩm chất chính trị, đạo đức, lối sống 

- Nhận thức tư tưởng, chính trị: Chấp hành chính sách, pháp luật của Nhà 

nước; việc chấp hành quy chế của ngành, quy định của cơ quan, đơn vị; việc chấp 

hành kỷ luật lao động.  

- Đạo đức, nhân cách, lối sống, ý thức đấu tranh phòng, chống các biểu hiện 

tiêu cực; sự tín nhiệm trong đồng nghiệp, học sinh và nhân dân; tinh thần đoàn kết; 

tính trung thực trong công tác; quan hệ đồng nghiệp; thái độ phục vụ nhân dân và 

người học. 

1.1.2. Kết quả công tác được giao 

a) Thực hiện nhiệm vụ giảng dạy của giáo viên 

- Thực hiện quy chế chuyên môn 

+ Hồ sơ của giáo viên theo Điều lệ nhà trường và các văn bản hướng dẫn 

của Bộ Giáo dục Đào tạo, Sở Giáo dục Đào tạo, Phòng Giáo dục Đào tạo. 

+ Việc thực hiện chương trình, nội dung, kế hoạch dạy học, quy định về dạy 

thêm, học thêm (DTHT). 

+ Việc đổi mới phương pháp dạy học (PPDH) và đổi mới kiểm tra đánh giá 

(KTĐG): Đổi mới PPDH theo định hướng phát triển năng lực, phẩm chất người 

học, gắn với đặc thù cấp học, tích hợp liên môn, gắn khoa học bộ môn với thực 

tiễn đời sống, đa dạng hóa việc tổ chức các hoạt động dạy học trên lớp và định 

hướng hoạt động học cho người học; đổi mới KTĐG theo hướng đánh giá năng lực 

người học, bám sát định hướng đổi mới các kỳ thi của Bộ GDĐT, của Sở GDĐT; 

+ Việc thí nghiệm, thực hành, sử dụng thiết bị dạy học; việc cải tiến, tự sửa 

chữa các thiết bị dạy học, tự làm đồ dùng dạy học. 

+ Việc tham gia sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn, thực hiện nhiệm vụ bồi 

dưỡng nghiệp vụ, trình độ chuyên môn. 

- Kiểm tra giờ lên lớp: Dự giờ tối đa 03 tiết, nếu dự 02 tiết không xếp cùng 

loại thì dự tiết thứ 03. Khi dự giờ, cán bộ kiểm tra cần lập phiếu dự giờ (phiếu này 

sẽ lưu trong hồ sơ kiểm tra), nhận xét giờ dạy theo quan điểm phân tích hiệu quả 

hoạt động học của người học, đồng thời đánh giá việc tổ chức, kiểm tra, định 

hướng hoạt động học cho người học của giáo viên về trình độ thực hiện chuẩn kiến 

thức, kỹ năng, các năng lực, phẩm chất cần phát triển theo đặc thù tiết học, cấp 

học. Cần bám sát chỉ đạo của Sở Giáo dục Đào tạo về hướng dẫn đánh giá giờ dạy 

theo định hướng đổi mới của cấp THCS. 

- Kết quả giảng dạy: Điểm kiểm tra hoặc kết quả đánh giá môn học của học 

sinh từ đầu năm đến thời điểm kiểm tra; kiểm tra khảo sát của cán bộ kiểm tra; so 

sánh kết quả của các lớp do giáo viên giảng dạy với các lớp khác trong cơ sở giáo 

dục tại thời điểm kiểm tra (có tính đến đặc thù của đối tượng dạy học). 

b) Thực hiện các nhiệm vụ khác được giao: Thực hiện công tác chủ nhiệm 

(nếu có) và các công tác khác được phân công. 

      1.2. Kiểm tra chuyên đề giáo viên: Gợi ý một số chuyên đề: 

- Kiểm tra trình độ nghiệp vụ sư phạm; 



8 

- Kiểm tra việc thực hiện chương trình, khung kế hoạch giáo dục của giáo 

viên; khung kế hoạch tổ chức các hoạt động giáo dục và khung kế hoạch dạy học 

của tổ chuyên môn, 

- Kiểm tra việc đổi mới PPDH, KTĐG; 

- Kiểm tra việc sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn, việc bồi dưỡng thường 

xuyên về chuyên môn nghiệp vụ; 

- Kiểm tra việc thực hiện quy định về DTHT; 

- Kiểm tra hồ sơ, sổ sách, giáo án; 

- Kiểm tra việc thực hiện thí nghiệm, sử dụng thiết bị dạy học; 

- Kiểm tra việc tổ chức hoạt động trải nghiệm sáng tạo, … 

 2. Kiểm tra hoạt động của các tổ, nhóm chuyên môn, các bộ phận (thư 

viện, thiết bị; tài chính, văn thư, …)  

      2.1. Kiểm tra hoạt động của các tổ, nhóm chuyên môn 

- Kiểm tra việc xây dựng, tổ chức thực hiện kế hoạch của tổ, kế hoạch dạy 

học và kế hoạch giáo dục của tổ chuyên môn đã được Hiệu trưởng phê duyệt; nội 

dung kế hoạch năm học theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục Đào tạo, Sở Giáo dục 

Đào tạo, Phòng Giáo dục Đào tạo theo đặc thù của tổ, nhóm chuyên môn và phải 

đảm bảo tính liên thông, cụ thể về tiến trình thực hiện, người thực hiện, … 

- Kiểm tra chất lượng dạy học của tổ, nhóm chuyên môn; việc sinh hoạt 

chuyên môn, việc thực hiện quy định về chuyên môn nghiệp vụ, phát triển đội ngũ, 

công tác bồi dưỡng và tự bồi dưỡng, ... 

- Kiểm tra công tác quản lý dạy bù, dạy thay, công tác quản lý chuyên môn, 

việc thực hiện quy định về DTHT; kiểm tra chỉ đạo phong trào học tập của học 

sinh: hoạt động ngoại khóa, thí nghiệm, thực hành, công tác dạy phụ đạo, bồi 

dưỡng học sinh giỏi, ... 

      2.2. Kiểm tra hoạt động của các bộ phận: (thư viện, thiết bị, y tế, bảo vệ) 

Việc xây dựng kế hoạch hoạt động, việc thực hiện kế hoạch, hồ sơ sổ sách 

liên quan (quan tâm tới công tác bảo quản, theo dõi việc sử dụng tài liệu, sách 

giáo khoa, thiết bị dạy học, tự làm đồ dùng dạy học; an toàn trường học, an toàn 

vệ sinh thực phẩm, ...). 

      2.3. Kiểm tra hoạt động của bộ phận văn thư, hành chính 

- Kiểm tra việc soạn thảo, luân chuyển, lưu trữ công văn đi, công văn đến; 

- Kiểm tra việc quản lý con dấu; 

- Kiểm tra việc công khai thủ tục hành chính; 

- Kiểm tra việc quản lý các hồ sơ, sổ sách hành chính, giáo vụ (sổ đăng bộ; 

sổ gọi tên và ghi điểm; học bạ học sinh; sổ ghi đầu bài; sổ theo dõi phổ cập giáo 

dục; sổ quản lý cấp phát văn bằng, chứng chỉ; sổ nghị quyết của nhà trường; sổ 

kiểm tra, đánh giá giáo viên về công tác chuyên môn; sổ quản lý tài sản; sổ quản lý 

tài chính; sổ theo dõi công văn đi, công văn đến; hồ sơ tuyển sinh, hồ sơ thi tốt 

nghiệp; sổ khen thưởng kỷ luật học sinh; sổ lưu trữ các văn bản, công văn và các 

loại hồ sơ sổ sách khác). 

      2.4. Kiểm tra tài chính, tài sản và công tác kế toán 



9 

Các đơn vị tiến hành công tác tự kiểm tra tài chính, kế toán theo quy định tại 

Quyết định số 67/2004/QĐ-BTC ngày 13/8/2004 của Bộ Tài chính, trong đó quan 

tâm tới công tác công khai tài chính, tài sản theo quy định hiện hành, việc lưu trữ 

hồ sơ theo quy định. Tập trung kiểm tra các nội dung: Kiểm tra các khoản thu ngân 

sách, thu hoạt động của đơn vị; các khoản chi ngân sách, chi khác của đơn vị; việc 

xác định các khoản chênh lệch thu chi hoạt động và trích lập các quỹ; việc quản lý 

và sử dụng tài sản cố định; việc quản lý và sử dụng vật liệu, dụng cụ; việc quản lý 

sử dụng quỹ lương; các quan hệ thanh toán; việc quản lý và sử dụng các khoản vốn 

bằng tiền; việc thực hiện quyết toán thu chi tài chính; công tác đầu tư xây dựng cơ 

bản; kiểm tra kế toán; việc tổ chức và lãnh đạo công tác tài chính, kế toán. 

 3. Kiểm tra công tác quản lý của người đứng đầu đơn vị 

- Kiểm tra việc xây dựng kế hoạch năm học của Hiệu trưởng, của các bộ 

phận; việc thực hiện kế hoạch các mặt giáo dục; công tác chính trị, tư tưởng nội bộ, 

tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật; công tác quản lý, thực hiện chế độ 

chính sách đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phát triển đội ngũ; 

công tác chỉ đạo, quản lý hành chính, tài chính, tài sản; việc thiết lập, xây dựng hồ 

sơ, sổ sách và cập nhật, ghi chép. 

- Kiểm tra việc thực hiện công tác kiểm tra nội bộ trường học; việc thực hiện 

quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục; việc thực hiện công tác xã hội 

hóa giáo dục, ... 

- Kiểm tra việc thực hiện Quy chế dân chủ theo Thông tư 11/2020/TT-

BGDĐT ngày 19/05/2020 của Bộ Giáo dục Đào tạo về Hướng dẫn thực hiện dân 

chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập. 

- Kiểm tra việc thực hiện công khai minh bạch theo Thông tư số 

09/2024/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 06 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành quy định về công khai trong hoạt động của các cơ sở giáo dục 

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; 

- Kiểm tra việc xây dựng trường chuẩn Quốc gia, việc thực hiện các cuộc 

vận động, phong trào thi đua, việc thực hiện kiểm định chất lượng giáo dục, thực 

hiện việc đánh giá theo chuẩn đối với giáo viên, Phó Hiệu trưởng và Hiệu trưởng. 

- Kiểm tra việc thực hiện đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong 

công tác chỉ đạo thực hiện và công tác quản lý của Hiệu trưởng. 

- Kiểm tra việc thực hiện quy định về DTHT theo Thông tư 17/2012/TT-

BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục Đào tạo Ban hành quy định về dạy thêm, 

học thêm; Quyết định số 09/2014/QĐ-UBND ngày 26/4/2014 của UBND tỉnh 

Quảng Nam về việc quản lý dạy thêm, học thêm; Công văn số 940/SGDĐT-VP 

ngày 01/8/2014 của Sở Giáo dục Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện quy định tổ 

chức, quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn tỉnh Quảng Nam; Công văn số 

1219/UBND-GDĐT ngày 29/12/2014 của Ủy ban nhân dân huyện Núi Thành về 

việc tăng cường quản lý dạy thêm, học thêm trên địa bàn huyện Núi Thành. 

 4. Công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham nhũng 

- Công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo (KNTC): Việc xây dựng 

sổ sách tiếp công dân, sổ theo dõi đơn thư KNTC, ghi chép theo quy định; bố trí địa 

điểm tiếp công dân phù hợp (có Nội quy tiếp công dân, lịch phân công trực tiếp 



10 

công dân, Quy chế tiếp công dân, tiếp nhận, xử lý và giải quyết đơn thư KNTC), 

thiết lập hồ sơ vụ việc giải quyết KNTC (nếu có) đúng quy định. 

- Công tác phòng, chống tham nhũng (PCTN): Việc xây dựng kế hoạch thực 

hiện công tác PCTN, kế hoạch thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của cơ sở giáo 

dục; việc xây dựng các quy định, quy chế của đơn vị theo yêu cầu của công tác 

PCTN (quy chế làm việc, quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của đơn vị, quy 

chế chi tiêu nội bộ, quy chế quản lý tài sản, quy tắc ứng xử của cán bộ, giáo viên, 

nhân viên, quy định đạo đức nghề nghiệp, việc thực hiện kê khai, xử lý thông tin về 

thu nhập cá nhân, công khai các hoạt động của đơn vị theo quy định…), việc xây 

dựng hồ sơ và cập nhật, ghi chép theo quy định. 

 5. Kiểm tra lớp học và học sinh 

Có thể kiểm tra toàn diện một lớp hoặc kiểm tra một vấn đề nhằm rút ra kinh 

nghiệm công tác chủ nhiệm lớp, việc giảng dạy của giáo viên, phát hiện tình hình 

học sinh. Đặc biệt là các lớp có dấu hiệu đi xuống trong phong trào thi đua, các học 

sinh có biểu hiện vi phạm nội quy trường lớp. 

 V. QUY TRÌNH KIỂM TRA NỘI BỘ TRƯỜNG HỌC 

 1. Thành lập Ban kiểm tra nội bộ trường học 

- Đầu năm học, Hiệu trưởng ra Quyết định thành lập ban kiểm tra nội bộ 

trường học do Hiệu trưởng làm Trưởng ban, phó trưởng ban là phó hiệu trưởng; 

các thành viên là các tổ trưởng chuyên môn, tổ trưởng văn phòng, những giáo viên, 

nhân viên có phẩm chất đạo đức tốt, có uy tín, nghiệp vụ chuyên môn giỏi và am 

hiểu các văn bản quy định, hướng dẫn của Nhà nước, của ngành giáo dục. 

- Số lượng thành viên trong ban kiểm tra nội bộ trường học tùy thuộc vào 

quy mô đơn vị và do Hiệu trưởng Quyết định. 

- Các thành viên trong ban kiểm tra nội bộ trường học phải được phân công 

nhiệm vụ cụ thể, xác định rõ trách nhiệm và quyền hạn. 

 2. Xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học 

 - Căn cứ Điều lệ, Quy chế hoạt động, các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo 

dục Đào tạo, Sở Giáo dục Đào tạo Quảng Nam, Phòng Giáo dục Đào tạo Núi 

Thành (hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học, hướng dẫn công tác kiểm tra năm 

học) và đặc điểm của nhà trường (thuận lợi, khó khăn, thách thức), Hiệu trưởng 

định hướng cho ban kiểm tra nội bộ tham mưu, cùng Hiệu trưởng xây dựng kế 

hoạch kiểm tra nội bộ trong năm học. Cụ thể: 

 - Căn cứ xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ; 

 - Mục đích, yêu cầu của công tác kiểm tra; 

 - Xác định nội dung kiểm tra cần có trọng tâm, trọng điểm, không dàn trải; 

tập trung vào nhiệm vụ trọng tâm của năm học, nhiệm vụ thường xuyên; những 

vấn đề được dư luận xã hội quan tâm; 

 - Kế hoạch kiểm tra nội bộ trong năm học: Lập kế hoạch cụ thể cho từng 

tháng (theo khung thời gian của năm học), có phụ lục liệt kê các cuộc kiểm tra 

trong năm học; cần lựa chọn nội dung, thời điểm, đối tượng, thành phần kiểm tra 

phù hợp; kế hoạch kiểm tra phải phù hợp với tình hình, điều kiện cụ thể của trường 

và có tính khả thi; 



11 

 - Biện pháp tổ chức thực hiện; 

 Hiệu trưởng tổ chức phổ biến công khai kế hoạch đã được duyệt cho toàn 

thể Hội đồng sư phạm nhà trường. 

 3. Quy trình kiểm tra 

 3.1. Ban hành quyết định kiểm tra theo kế hoạch hoặc đột xuất 

Tùy theo nội dung, tính chất, mức độ của từng đợt kiểm tra, Hiệu trưởng có 

thể ban hành quyết định thành lập tổ kiểm tra tương ứng và công bố công khai 

quyết định kiểm tra theo kế hoạch đã xây dựng hoặc đột xuất trước Hội đồng sư 

phạm nhà trường. 

 3.2. Thực hiện kiểm tra nội bộ 

- Nghiên cứu các văn bản, cụ thể hoá kế hoạch, tổ chức hướng dẫn nội dung, 

hình thức, biện pháp thực hiện kế hoạch cho ban kiểm tra nội bộ; định hướng công 

việc cho từng thành viên ban kiểm tra nội bộ, hướng dẫn các thành viên tìm hiểu, 

thâm nhập các văn bản pháp quy, các quy định, hướng dẫn của các cấp để có căn 

cứ đối chiếu khi kiểm tra. 

- Tổ kiểm tra xây dựng đề cương kiểm tra trình Hiệu trưởng phê duyệt; tiến 

hành kiểm tra (đột xuất hoặc định kỳ); mỗi nội dung kiểm tra nhất thiết phải lập 

biên bản kiểm tra để làm căn cứ đánh giá, lưu trữ hồ sơ; hoàn thiện hồ sơ kiểm tra; 

báo cáo Hiệu trưởng kết quả kiểm tra. 

- Hoạt động kiểm tra phải đúng kế hoạch, nội dung, đối tượng. Trong quá 

trình tiến hành kiểm tra, trưởng ban kiểm tra nội bộ cần theo dõi nội dung kiểm tra, 

kết quả trao đổi, rút kinh nghiệm của người kiểm tra với đối tượng kiểm tra. 

- Tiến trình thực hiện từng cuộc kiểm tra: 

+ Thu thập thông tin, xác minh kết quả thu thập; 

+ Làm việc với các cá nhân, bộ phận liên quan; 

+ Đối chiếu thông tin với chuẩn đánh giá để khẳng định đúng, sai; nhận xét, 

đánh giá, xử lý những thiếu sót, sai phạm (nếu có). 

 3.3. Thông báo kết quả kiểm tra 

- Khi kết thúc kiểm tra, tổ kiểm tra phải hoàn thiện hồ sơ, biểu mẫu, biên bản 

từng nội dung kiểm tra, tổ trưởng kiểm tra xây dựng báo cáo kết quả cuộc kiểm tra. 

- Hiệu trưởng xem xét kết quả kiểm tra, xác minh lại khi cần thiết; sau đó ban 

hành kết luận kiểm tra, thông báo công khai trong đơn vị; chỉ đạo ban kiểm tra nội 

bộ tổ chức theo dõi, đôn đốc, kiểm tra kịp thời, sâu sát việc thực hiện kiến nghị 

trong kết luận kiểm tra. 

 3.4. Thực hiện xử lý sau kiểm tra 

- Ban kiểm tra nội bộ theo dõi, kiểm tra việc thực hiện kết luận kiểm tra của 

Hiệu trưởng, việc báo cáo khắc phục của đối tượng kiểm tra. 

- Hiệu trưởng tổ chức kiểm tra việc hỗ trợ, giúp đỡ đối tượng kiểm tra, việc 

thực hiện yêu cầu khắc phục những thiếu sót của đối tượng kiểm tra; chỉ đạo thực 

hiện xử lý sau kiểm tra, thông báo trong cuộc họp bằng văn bản tới Hội đồng sư 

phạm nhà trường. 

  3.5. Lưu trữ hồ sơ kiểm tra nội bộ trường học 



12 

Hồ sơ kiểm tra nội bộ trường học được lưu trữ đầy đủ tại ban kiểm tra nội bộ 

trường học theo từng năm học. Hồ sơ kiểm tra nội bộ trường học gồm: 

- Quyết định thành lập ban kiểm tra nội bộ trường học; 

- Kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học; 

- Bảng phân công nhiệm vụ các thành viên trong ban kiểm tra nội bộ trường 

học; 

- Các bộ hồ sơ kiểm tra theo từng cuộc kiểm tra bao gồm: Quyết định kiểm 

tra, đề cương kiểm tra, báo cáo của đối tượng kiểm tra, các biên bản kiểm tra, báo 

cáo kết quả kiểm tra của tổ kiểm tra, kết luận kiểm tra của Hiệu trưởng, báo cáo 

khắc phục của đối tượng kiểm tra, các hồ sơ tài liệu làm minh chứng (nếu có); 

- Các loại sổ sách theo dõi công tác kiểm tra nội bộ (sổ tiếp công dân, sổ theo 

dõi giải quyết khiếu nại, tố cáo và công tác phòng, chống tham nhũng;  

- Các loại biên bản kiểm tra, biên bản xử lý vi phạm (nếu có); 

- Các văn bản hướng dẫn về kiểm tra nội bộ, biểu mẫu liên quan, ...; 

- Báo cáo sơ kết, tổng kết công tác kiểm tra nội bộ trường học. 

 VI. DANH MỤC CÁC CUỘC KIỂM TRA GIÁO VIÊN. 

Thời 

gian 

(tháng) 

Đối tượng 

được KT 
Nội dung KT Lực lượng KT Ghi chú 

10/2024 

Nguyễn Thị Thanh Thuỷ HĐSP Ban kiểm tra  

Huỳnh Thị Hạnh HĐSP Ban kiểm tra  

Lưu Quốc Dương 
Ch. Đề 

Ban kiểm tra  

Nguyễn Thị Thúy Kiều  Ch. Đề Ban kiểm tra  

11/2024 

Đoàn Thị Kim Yên HĐSP Ban kiểm tra  

Ngô Thị Kim Hạnh 
Ch. Đề 

Ban kiểm tra  

Châu  Quang Vũ  HĐSP Ban kiểm tra  

Trần Thị Thương Ch. Đề Ban kiểm tra  

Lê Thị Thúy Ch. Đề Ban kiểm tra  

12/2024 

Nguyễn Thị Ni Na  HĐSP Ban kiểm tra  

Trần Hoàng Thi Thi  Ch. Đề Ban kiểm tra  

Trần Thị Anh Thư Ch. Đề Ban kiểm tra  

Huỳnh Thị Dạ Thảo Ch. Đề Ban kiểm tra  

02/2025 Võ Thị Yên Ch. Đề Ban kiểm tra  



13 

Lê Thị A Thắm  Ch. Đề Ban kiểm tra  

Trần Thị Tuyết Ch. Đề Ban kiểm tra  

03/2025 

Nguyễn Minh Kiểm  Ch. Đề Ban kiểm tra  

Nguyễn Thị Thúy Kiều  Ch. Đề Ban kiểm tra  

Lê Thị Mỹ Nương HĐSP Ban kiểm tra  

Huỳnh Vũ Ngọc Ánh Ch. Đề Ban kiểm tra  

4/2025 

Nguyễn Thị Kim Loan  HĐSP Ban kiểm tra  

Dương Thị Vi  Ch. Đề Ban kiểm tra  

Phan Thị Như Lựu Ch. Đề Ban kiểm tra  

Châu Thị Diệu Ch. Đề Ban kiểm tra  

 VII. KẾ HOẠCH KIỂM TRA NĂM HỌC 2024-2025 CỤ THỂ NHƯ 

SAU: 

 

Tháng Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra 
Chủ thể kiểm tra, 

giám sát 

9/2024 

+ Kiểm tra việc thực hiện 

hồ sơ sổ sách của giáo 

viên, nhân viên. 

+ Kiểm tra việc xây dựng 

kế hoạch hoạt động của tổ 

chuyên môn. 

+ Kiểm tra hồ sơ tuyển 

sinh lớp 6, năm học 2024-

2025. 

+ Kiểm tra việc xây dựng 

kế hoạch kiểm tra nội bộ 

tổ, năm học 2024-2025. 

+ Kiểm tra kế hoạch dạy 

học của toàn bộ giáo viên. 

- Cán bộ thư viện, 

thiết bị, y tế, TV, TB, 

TN. TTCM, GV 

- Đ/c Tuấn. Đ/c Tú 

- Các khoản thu và chi 

tuyển sinh. 
- Hiệu trưởng, kế toán. - Trưởng ban TTND. 

10/2024 

   

- Kiểm tra thường xuyên. 

- Kế hoạch tổ chuyên môn, 

hồ sơ, sổ sách. 

- Kiểm tra HĐSP nhà giáo, 

NV. 

- Giáo viên, NV. 

- Tổ CM, giáo viên, 

nhân viên. 

- KT 04 GV. 

-BGH+Tổ trưởng CM. 

- HT,PHT. 

-Ban KT Nội bộ 

11/2024 

- Kiểm tra thường xuyên. 

- Kiểm tra HĐSP nhà giáo, 

NV. 

- Kiểm tra việc thực hiện 

dạy thêm, học thêm. 

- Hoạt động SHTT dưới cờ. 

- Giáo viên, NV. 

- KT 04 GV. 01 NV. 

- Giáo viên tham gia 

DTHT. 

- TPT, GVCN 

-BGH+Tổ trưởng. 

-Ban KT Nội bộ  

-BGH, chuyên môn, 

TTra 

 

-  BGH + Đ/c Yến 



14 

Tháng Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra 
Chủ thể kiểm tra, 

giám sát 

   

12/2024 

- Kiểm tra hoạt động học 

tập rèn luyện của học sinh. 

- Kiểm tra thực hiện tự 

kiểm tra tài chính, kể toán. 

- Kiểm tra tài sản hoàn 

thành chậm nhất ngày 

31/12/2024. 

- Kiểm tra HHĐSP nhà 

giáo, NV. 

- Đổi mới kiểm tra, đánh 

giá (đối với các bài kiểm 

tra ĐK, HK). 

- Học sinh. 

 

 

- Kế toán, thủ quỹ. 

 

- Thiết bị, thư viện, 

bảo vệ, phòng học, ... 

- KT 03 GV. 01 NV. 

- GV, HS 

- BGH, giáo viên. 

 

- Hiệu trưởng. 

 

- HT,  TTr,  

 

- Ban KT Nội bộ 

- BGH.  

 

01/2025 

- Kiểm tra thường xuyên. 

- KT Hồ sơ sổ sách GV, 

NV cuối học kỳ. 

- Kiểm tra thực hiện 3 công 

khai. 

- Giáo viên. 

- Giáo viên, NV. 

- Văn phòng, kế toán, 

BGH 

 

- BGH+TTCM. 

- PHT, TTCM. 

- BanThanh tra nhân 

dân. 

02/2025 

- Kiểm tra thường xuyên 

- Tự kiểm tra công tác quản 

lí của hiệu trưởng. 

- Kiểm tra hoạt động của 

bộ phận văn thư hành 

chính. 

- Giáo dục đạo đức học 

sinh thông qua tiết SHCN 

và truy bài 15’ đầu giờ. 

- Kiểm tra HĐSP nhà giáo, 

NV. 

- Giáo viên 

- Hiệu trưởng 

 

- Văn phòng 

 

 

- GVCN 

 

 

- KT 03 GV. 

 

- BGH+TTCM. 

- PHT. 

 

- Ban giám hiệu 

 

 

- BGH, TPT, GT 

 

 

-Ban KT Nội bộ 

 

3/2025 

- Kiểm tra Chuyên đề, 

HĐSP nhà giáo, NV. 

- Kiểm tra Hồ sơ HS 9. 

Tăng cường kỹ năng ôn tập 

thông qua HĐ ngoại khóa 

“Rung chuông vàng” hoặc 

tổ chức Hội trại. 

KT 04 GV. 

 

- GVCN 9 

- Ban kiểm tra nội bộ 

 

- Đ/c Tú 

 

4/2025 

- Kiểm tra Chuyên đề; 

HĐSP nhà giáo. 

- Kiểm tra thường xuyên. 

- Kiểm tra việc thực hiện 

chương trình của GV;  

- Kiểm tra thực hiện các 

cuộc vận động (CĐ, Đội). 

- Đổi mới kiểm tra, đánh 

giá (đối với các bài kiểm 

tra TX, ĐK). 

- KT 02 GV. 02 NV. 

- Giáo viên. 

- Giáo viên. 

- HP chuyên môn, 

CTCĐ.  

 

- Giáo viên 

- Ban KT Nội bộ 

-  BGH+Tổ trưởng. 

- HP chuyên môn. 

- Hiệu trưởng. 

- Hiệu trưởng, CTCĐ. 

 

- BGH 

5/2025 - Kiểm tra thường xuyên. - Giáo viên - BGH+Tổ trưởng. 



15 

Tháng Nội dung kiểm tra Đối tượng kiểm tra 
Chủ thể kiểm tra, 

giám sát 

- Kiểm tra hồ sơ sổ sách 

GV cuối năm. 

- Kiểm kê CSVC+ bộ phận 

văn phòng  cuối năm học. 

- Giáo viên 

 

- Thiết bị, thư viện, kế 

toán. 

 

- PHT, TTCM 

 

- HT, PHT, KT, TV, 

TB, BV. 

 

 VIII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành lập ban kiểm tra nội bộ trường học (có QĐ kèm theo). 

2. Xây dựng chương trình, kế hoạch kiểm tra nội bộ. 

- Ban kiểm tra nội bộ tham mưu, cùng hiệu trưởng xây dựng kế hoạch kiểm tra 

nội bộ trong năm học, gửi kế hoạch về phòng giáo dục và đào tạo theo kế hoạch. 

- Công khai kế hoạch đã được duyệt cho toàn thể hội đồng trường. 

- Cụ thể hoá kế hoạch, tổ chức hướng dẫn nội dung, hình thức, biện pháp thực 

hiện kế hoạch cho ban kiểm tra nội bộ; phân công nhiệm vụ cụ thể, định hướng 

công việc cho từng thành viên ban kiểm tra nội bộ.  

3. Các thành viên ban kiểm tra nội bộ tìm hiểu, thâm nhập các văn bản pháp 

quy, các quy định, hướng dẫn của các cấp để có căn cứ đối chiếu khi kiểm tra. 

4. Tổ chức thực hiện kiểm tra nội bộ theo kế hoạch. Ban kiểm tra nội bộ cụ thể 

hoá kế hoạch kiểm tra nội bộ trong năm học bằng việc lập kế hoạch cụ thể cho 

từng tháng (theo thời gian), theo từng đợt (theo quy mô, nội dung). Mỗi nội dung 

kiểm tra nhất thiết phải lập biên bản kiểm tra để làm căn cứ đánh giá, lưu trữ hồ sơ. 

5. Hàng tháng, đưa nội dung đánh giá công tác kiểm tra nội bộ vào chương 

trình công tác, đồng thời điều chỉnh, bổ sung các kế hoạch cho sát thực tế. Cuối 

học kì và cuối năm học báo cáo sơ kết, tổng kết công tác kiểm tra nội bộ trước hội 

đồng trường và gửi báo cáo về phòng giáo dục và đào tạo theo quy định.  

6. Xử lý kết quả, thống kê, báo cáo kịp thời công tác kiểm tra nội bộ. Lưu trữ 

đầy đủ hồ sơ của nhà trường. 

7. Quy định về thời gian thông tin báo cáo :  

- Các tổ chuyên môn nộp kế hoạch và kết quả kiểm tra (hồ sơ kiểm tra) về 

trường vào cuối của tháng theo quy định. 

- Báo cáo tổng kết công tác kiểm tra nội bộ trong tổ cuối năm học. 

Trên đây là kế hoạch kiểm tra nội bộ trường học, năm học 2024-2025 của 

trường THCS Lê Văn Tâm, yêu cầu các tổ và cá nhân triển khai thực hiện nghiêm 

túc. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc cần báo cáo ngay với Hiệu 

trưởng để được giải quyết kịp thời./. 
    

*Nơi nhận:                                                                   
- PGD (để báo cáo); 

- PHT, TTCM, CTCĐ, TBTTND; 

- Lưu: VT, HS KTNB. 

HIỆU TRƯỞNG 

          
Nguyễn Văn Tuấn 

 



16 

 

 

 


		tuanntm80@gmail.com
	2024-09-23T09:00:32+0700
	Location
	Protect document


		tuanntm80@gmail.com
	2024-09-23T09:00:32+0700
	Location
	Protect document


		tuanntm80@gmail.com
	2024-09-23T09:00:32+0700
	Location
	Protect document


		tuanntm80@gmail.com
	2024-09-23T09:00:32+0700
	Location
	Protect document




